
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phuc 

Sổ: i 5 /2018/NQ-HĐND Thành phổ Hồ Chỉ Minh, ngày 12 thảng 7 năm 2018 

NGHỊ QUYẾT 
về việc bãi bỏ văn bản 

BỘI EỊỘNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

(Từ ngày 10 đến ngày 12 tháng 7 năm 2018) 

Căn cứ Luật Tô chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; ' ' 
Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 thảng 5 năm 2016 của Chỉnh 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành vãn bản quy 
phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình sổ 2014/TTr-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2018 của ủy ban nhân 
dân thành phố về việc bãi bỏ vãn bản; Báo cáo thẩm tra sổ 389/BC-HĐND ngày 
07 tháng 7 năm 2018 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thành phổ; ỷ kiến thào 
luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phổ tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nay bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 07/2015/NQ-HĐND ngày 26 tháng 
8 năm 2015 của Hội đồng nhân dân thành phố về chủ trương tạm thời áp dụng các 
quy định của Nghị quyết số 12/2013/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2013 của 
Hội đồng nhân dân thành phố về thực hiện mức thu học phí theo Nghị định số 
49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ cho năm học 2015 — 
2016. Lý do: Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính 
phủ cho năm học 2015 - 2016 đã hết hiệu lực thi hành. Hội đồng nhân dân thành 
phố đã ban hành Nghị quyết số 102/2016/NQ-HĐND ngày 05 tháng 8 năm 2016 
về quy định cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 
dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 
2016-2017 đến năm học 2020 - 2021 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 



Điều 2. Giao ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị 
quyết. 

Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2018. 
Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, Tổ đại biểu và đại biểu Hội 

đồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Khóa 
IX, kỳ họp thứ chín thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2018./. 

Nơi nhận: 
- ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Ban Công tác đại biểu Quốc hội; 
- Văn phòng Quốc hội; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
- Cục Kiểm tra văn bản-BỘ Tư pháp; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố; 
- Thường trực ủy ban nhân dân thành phố; 
- Ban Thường trực ủy ban MTTQỴN thành phố; 
- Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố; 
- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố; 
- Văn phòng Thành ủy; 
- Văn phòng ủy ban nhân dần thành phố; 
- Các Sở, ban, ngành thành phổ; 
- Thường trực HĐND, ƯBND, ƯBMTTQVN quận, huyện; 
- Thường trực HĐND, UBND phường, xã, thị trấn; 
- Trung tâm Công báo thành phố; 
- Văn phòng Hội đồng nhân dân thành phố: CVP, PCVP, TP; 
-Lưu: VT, (P.TH-Cẩm). 

2 


